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CONSILIUL JUDEŢEAN BACĂU 

Compartiment de lucru consilieri judeţeni 

Nr.16204 din 30.06.2022 

 

 

 

    PROCES VERBAL 

încheiat astăzi, 30.06.2022, în şedinţa ordinară a 

Consiliului Judeţean Bacău 
 

 

 

  Ședința a fost convocată în conformitate cu prevederile art.178 alin.(1)  din Codul administrativ cu 

modificările și completările ulterioare, prin Dispoziţia nr.227 din 23.06.2022 a Preşedintelui Consiliului 

Judeţean Bacău, comunicată consilierilor judeţeni în termenul prevăzut de lege şi adusă la cunoştinţă 

publică în presa locală şi pe site-ul consiliului judeţean. 

  Şedinţa se desfăşoară în sala mare de şedinţe a Consiliului Judeţean Bacău. 

  Din totalul de 36 de consilieri judeţeni în funcţie, sunt prezenţi în sală 31 de consilieri. Domnul 

consilier Cucerescu Ion, domnul consilier Gavriliu Adrian, domnul consilier Munteanu George Daniel şi 

domnul consilier Mititelu Mihai participă on-line. Domnul consilier Necula Cosmin este absent. 

          Având în vedere proiectele de pe proiectul ordinii de zi, la şedinţă au fost invitaţi să participe: 

doamna Chelaru Oana, preşedinte R.A. Aeroportul Internaţional “George Enescu” Bacău, doamna 

Ardeleanu Lenuţa, director SPJD Bacău, doamna Crîşmaru Nataşa-Gabriela, director DJEP Bacău, 

directorii/şefii de servicii ai direcţiilor/serviciilor din cadrul aparatului de specialitate şi reprezentanţii 

mass-media.   

 Şedinţa fiind legal convocată şi constituită îşi poate desfăşura lucrările. 

 Lucrările şedinţei sunt conduse de domnul preşedinte Valentin Ivancea.  
 

  ♣ Dl Valentin Ivancea, preşedinte: Bună ziua doamnelor şi domnilor consilieri. Bine aţi venit la 

şedinţa ordinară de astăzi.   

     Pentru şedinţa de astăzi, proiectul ordinii de zi este următorul: 

1. Aprobarea  procesului-verbal al şedinţei extraordinare convocată de îndată din data de 20.06.2022; 

 

2.  Proiect de hotărâre  privind  actualizarea Monografiei economico-militare a judeţului Bacău, adoptată 

prin Hotărârea Consiliului Judeţean Bacău nr.109 din 28.05.2020;  

Iniţiator: dl. Valentin  Ivancea – preşedinte al Consiliului Judeţean Bacău 

 

3. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri şi  cheltuieli al Judeţului Bacău, pe anul 

2022; 

Iniţiator: dl. Valentin  Ivancea – preşedinte al Consiliului Judeţean Bacău 

 

4. Proiect de hotărâre  privind  utilizarea unor sume din excedentul secţiunii de funcţionare a Judeţului 

Bacău, pentru acoperirea deficitului de lichiditate pentru R.A. Aeroportul Internaţional ,,George 

Enescu” Bacău şi pentru restituirea către bugetul de stat; 

Iniţiator: dl. Valentin  Ivancea – preşedinte al Consiliului Judeţean Bacău 

 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al R.A. Aeroportul Internaţional 

,,George Enescu” Bacău pe anul 2022 şi estimări pentru 2023-2024; 

Iniţiator: dl. Valentin Ivancea – preşedinte al Consiliului Judeţean Bacău 

 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării tarifului de transport pentru prestarea serviciului 

public de transport persoane pe unele trasee cuprinse în programul judeţean de transport 2014-2022;  

Iniţiator: dl. Valentin  Ivancea – preşedinte al Consiliului Judeţean Bacău 
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7. Proiect de hotărâre  pentru  modificarea  Hotărârii Consiliului Judeţean nr. 45 din 23.02.2022 privind 

utilizarea unor sume din Fondul de întreţinere, înlocuire şi dezvoltare, aferent Proiectului ,,Sistem 

integrat de management al deşeurilor solide în judeţul Bacău”, în anul 2022; 

Iniţiator: dl. Valentin  Ivancea – preşedinte al Consiliului Judeţean Bacău 

  

8. Proiect de hotărâre   privind constituirea unui drept de uz şi a unui drept de servitute asupra terenului în 

suprafaţă de 87 mp. din zona drumului judeţean DJ 241, situat în sat Glăvăneşti, comuna Glăvăneşti 

din judeţul Bacău, aflat în domeniul public al Judeţului Bacău şi în administrarea Serviciului Public 

Judeţean de Drumuri Bacău, în favoarea S.N.G.N. ROMGAZ S.A; 

Iniţiator: dl. Valentin  Ivancea – preşedinte al Consiliului Judeţean Bacău 

 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru realizarea obiectivului de 

investiţii ,,Refacere zona afectată  de calamităţi de la km. 2+435 de pe drumul agricol Scărişoara-

Rogoaza, comuna  Corbasca, judeţul Bacău”;  

Iniţiator: dl. Valentin  Ivancea – preşedinte al Consiliului Judeţean Bacău 

    

10. Proiect de hotărâre  privind  modificarea  arondării actuale a localităţilor judeţului Bacău la Serviciile 

Publice Comunitare Locale de Evidenţă a Persoanelor, ca urmare a înfiinţării  şi avizării funcţionării 

Serviciului  Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor Filipeşti; 

Iniţiator: dl. Valentin  Ivancea – preşedinte al Consiliului Judeţean Bacău 

 

11. Proiect de hotărâre  privind aprobarea studiului de fezabilitate, a indicatorilor tehnico-economici,  şi a 

cofinanţării proiectului  ,,Extinderea sistemului  integrat de management al deşeurilor în judeţul Bacău 

în perioada 2020-2023”; 

Iniţiator: dl. Valentin Ivancea – preşedinte al Consiliului Judeţean Bacău 

 

12. Proiect de hotărâre  privind modificarea statului de funcţii  al aparatului de specialitate al Consiliului 

Judeţean Bacău, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Bacău nr 145/2021, cu modificările 

ulterioare;  

Iniţiator: dl. Valentin Ivancea – preşedinte al Consiliului Judeţean Bacău 

 

13. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Bacău nr.7/2021 privind 

desemnarea unui membru în Comisia de contestaţii privind orientarea şcolară şi profesională din cadrul 

Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Bacău; 

Iniţiator: dl. Valentin Ivancea – preşedinte al Consiliului Judeţean Bacău 

 

 Conform art.135, alin.(6) din Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, scot de 

pe proiectul ordinii de zi, proiectul de hotărâre înscris la punctul 11.  

Proiect de hotărâre  privind aprobarea studiului de fezabilitate, a indicatorilor tehnico-

economici,  şi a cofinanţării proiectului  ,,Extinderea sistemului  integrat de management al deşeurilor 

în judeţul Bacău în perioada 2020-2023”. 

 Motivul scoaterii de pe proiectul ordinii de zi îl reprezintă în primul rând, faptul că a ajuns foarte 

târziu proiectul şi nu s-a putut analiza în amănunt, propunerile consultantului. Ca atare, pentru a analiza 

mai bine acest proiect şi studiul de fezabilitate care presupune pe de o parte, o cofinanţare importantă din  

bugetul Consiliului Judeţean, mi s-a părut corect şi principial să-l scoatem de pe proiectul ordinii de zi şi 

să-l adoptăm într-o şedinţă ulterioară. De asemeni, mai fac o modificare: propun ca punctul 13 de pe 

proiectul ordinii de zi, să devină punctul 2, dacă sunteţi de acord. Ca atare, făcând aceste amendamente, 

supun la vot propunerile pe care le-am iniţiat şi proiectul ordinii de zi. 

 

  Sunt consultaţi consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la amendamentele propuse de domnul 

preşedinte Valentin Ivancea şi la  proiectul ordinii de zi, prezentate. 

 Nefiind observaţii, se supun aprobării amendamentele propuse de domnul preşedinte Valentin 

Ivancea şi proiectul ordinii de zi în forma prezentată şi se aprobă în unanimitate. 
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Nr. 

crt. 

Nume și prenume 

consilier județean 

Votat 

PENTRU 
Votat 

ÎMPOTRIVĂ 
ABȚINERE 

 
Ivancea Valentin, 

președinte 
x   

1. Andrieș Ionuț x   

2. Boca Laurențiu        x   

3. Budacă Vasile x   

4. Coșa Maricica x   

5. Cosma Elena x   

6. Cristea Tina Oana x   

7. Cucerescu Ion x   

8. Droiman Alexandru x   

9. Enea Pavel Iulian x   

10. Egarmin-Ana-Maria x   

11. Filip Daniela x   

12. Gavriliu Adrian x   

13. Grițcu Gabriel x   

14. Hîrțescu Roxana x   

15. Isvoran Vasile x   

16. Bîrzu Ilie x   

17. Marcu Costică x   

18. Munteanu George x   

19. Melinte Ion x   

20. Mititelu Mihai x   

21. Nechita Neculai x   

22. Necula Cosmin absent   

23. Nistor Adrian x   

24. Olteanu Petre-Cezar x   

25. Panfil Gelu x   

26. Patriche Emilian x   

27. Pravăț Silviu Ionel x   

28. Popescu-Gagiu Ştefana                      x   

29. Poșa Irina Diana x   

30. Pleșca George Bogdan  x   

31. Pădureanu Stelian x   

32. Pîslaru Marius x   

33. Scripăț Constantin x   

34. Țaga Aurelia x   

35. Șova Sorin x   

36. Vreme Valerian x   

 ♣ Dl Valentin Ivancea, preşedinte: Supun la vot în conformitate cu prevederile art.135, alin.(8) din 

Codul administrativ cu modificările şi completările ulterioare, suplimentarea proiectului ordinii de zi cu 

următorul proiect: 

 

1. Proiect de hotărâre  privind  aprobarea acordării unui ajutor de stat, sub formă de sprijin financiar  

pentru susţinerea activităţii  R.A. Aeroportul Internaţional  ,,George Enescu” Bacău, pentru 

depăşirea dificultăţilor financiare cu care se confruntă, cauzate de criza generată de pandemia de 

COVID-19.  

Iniţiator: dl. Valentin Ivancea – preşedinte al Consiliului Judeţean Bacău 

 

 Acest proiect de hotărâre a fost trecut pe proiectul ordinii de zi suplimentare, motivat de faptul, că în 

conformitate cu prevederile art.5, alin.(4) teza II din anexa la Ordinul comun al Ministerului Dezvoltării, 

Lucrărilor Publice şi Administraţiei nr.1.054/1.207/2022, pentru acordarea ajutorului de stat, este necesar 

să se aprobe prin Hotărâre a Consiliului Judeţean, până la data de 30 iunie 2022, acordarea ajutorului, 

costurile eligibile, pe care urmează să le finanţeze prin subvenţii alocate de la bugetul judeţului, precum şi 

calendarul de efectuare a plăţilor. 
 

 

 

        Sunt consultaţi consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la proiectul ordinii de zi suplimentare. 

        Nefiind observaţii, se supune aprobării proiectul ordinii de zi suplimentare şi se aprobă în 

unanimitate. 

 
Nr. 
crt. 

Nume și prenume 
consilier județean 

Votat 
PENTRU 

Votat 
ÎMPOTRIVĂ 

ABȚINERE 

 
Ivancea Valentin, 

președinte 
x   

1. Andrieș Ionuț x   

2. Boca Laurențiu x   

3. Budacă Vasile x   

4. Coșa Maricica x   

5. Cosma Elena x   

6. Cristea Tina Oana      x   

7. Cucerescu Ion x   

8. Droiman Alexandru x   

9. Enea Pavel Iulian x   

10. Egarmin-Ana-Maria x   

11. Filip Daniela x   

12. Gavriliu Adrian x   

13. Grițcu Gabriel x   

14. Hîrțescu Roxana x   

15. Isvoran Vasile x   

16. Bîrzu Ilie x   

17. Marcu Costică x   

18. Munteanu George x   

19. Melinte Ion x   

20. Mititelu Mihai x   

21. Nechita Neculai x   

22. Necula Cosmin absent   

23. Nistor Adrian x   

24. Olteanu Petre-Cezar x   

25. Panfil Gelu x   

26. Patriche Emilian x   

27. Pravăț Silviu Ionel x   

28. Popescu-Gagiu Ştefana                      x   

29. Poșa Irina Diana x   

30. Pleșca George Bogdan  x   

31. Pădureanu Stelian x   

32. Pîslaru Marius x   

33. Scripăț Constantin x   

34. Țaga Aurelia x   

35. Șova Sorin x   

36. Vreme Valerian x   

 

◄ Se trece la primul punct al proiectului ordinii de zi. Domnul preşedinte Valentin Ivancea îi dă 

cuvântul doamnului Cătălin Sandu, şef serviciu la Serviciul administraţie publică locală din cadrul 
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Direcţie juridice şi administraţie publică locală, pentru a supune spre aprobare procesul-verbal al şedinţei 

extraordinare convocată de îndată din data de 20.06.2022. 

    ♣ Dl Sandu Cătălin, şef serviciu la Serviciul administraţie publică locală din cadrul Direcţie 

juridice şi administraţie publică locală : Potrivit prevederilor  art.182 alin. (4) coroborat cu art.138 alin. 

(15) din  Codul administrativ cu modificările şi completările ulterioare, la începutul fiecărei şedinţe, 

secretarul general al  judeţului supune spre aprobare procesul-verbal al şedinţei anterioare. Având în 

vedere prevederile legale mai sus menţionate, supunem spre aprobare procesul-verbal al şedinţei 

extraordinare convocată de îndată  din data de 20.06.2022.  
 

Sunt consultaţi  consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la procesul verbal al şedinţei 

extraordinare convocată de îndată din data de 20.06.2022. 

         Nefiind observaţii, se supune aprobării procesul verbal în forma prezentată şi se aprobă în unanimitate.
 

Nr. 

crt. 

Nume și prenume 

consilier județean 

Votat 

PENTRU 
Votat 

ÎMPOTRIVĂ 
ABȚINERE 

 
Ivancea Valentin, 
președinte 

x   

1. Andrieș Ionuț x   

2. Boca Laurențiu        x   

3. Budacă Vasile x   

4. Coșa Maricica x   

5. Cosma Elena x   

6. Cristea Tina Oana x   

7. Cucerescu Ion x   

8. Droiman Alexandru x   

9. Enea Pavel Iulian x   

10. Egarmin-Ana-Maria x   

11. Filip Daniela x   

12. Gavriliu Adrian x   

13. Grițcu Gabriel x   

14. Hîrțescu Roxana x   

15. Isvoran Vasile x   

16. Bîrzu Ilie x   

17. Marcu Costică x   

18. Munteanu George x   

19. Melinte Ion x   

20. Mititelu Mihai x   

21. Nechita Neculai x   

22. Necula Cosmin absent   

23. Nistor Adrian x   

24. Olteanu Petre-Cezar x   

25. Panfil Gelu x   

26. Patriche Emilian x   

27. Pravăț Silviu Ionel x   

28. Popescu-Gagiu Ştefana                      x   

29. Poșa Irina Diana x   

30. Pleșca George Bogdan  x   

31. Pădureanu Stelian x   

32. Pîslaru Marius x   

33. Scripăț Constantin x   

34. Țaga Aurelia x   

35. Șova Sorin x   

36. Vreme Valerian x   

 ♣ Dl Sandu Cătălin, şef serviciu la Serviciul administraţie publică locală din cadrul Direcţie 

juridice şi administraţie publică locală: Totodată, în conformitate cu prevederile art.243 alin.(1), lit. n), 

din Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, informez consilierii judeţeni cu privire 

la aplicabilitatea art.228 alin. (2), alin. (3), alin. (4) şi alin. (5) din acelaşi act normativ, conform cărora: 

 (2) În exercitarea funcţiei, consilierul judeţean aflat in una dintre situaţiile de conflict de interese, 

prevăzute la alin. (1) al aceluiaşi articol, are obligaţia să anunţe la începutul şedinţei consiliului judeţean 

interesul personal  pe care îl are la adoptarea hotărârii respective, anunţ care se consemnează în mod 

obligatoriu în procesul-verbal al şedinţei. 

 (3) Ulterior anunţării interesului personal, consilierul judeţean nu mai este luat în calcul pentru 

cvorumul necesar adoptării hotărârii consiliului cu privire la care acesta şi-a anunţat interesul şi nu are 

drept de vot la adoptarea acestei hotărâri. 

 (4) Actele administrative emise ori adoptate sau actele juridice încheiate cu încălcarea prevederilor 

alin.(1) sunt lovite de nulitate absolută în condiţiile Legii nr.176/2010, cu modificările şi completările 

ulterioare. 

 (5) Fapta aleşilor locali de a încălca prevederile alin. (1) şi legislaţia în materie privind conflictul de 

interese constituie abatere disciplinară şi se sancţionează cu diminuarea indemnizaţiei cu 10% pe o 

perioadă de maximum 6 luni. 

 ♣ Dl Valentin Ivancea, preşedinte: Vă rog să vă anunţaţi cei care nu veţi participa la vot. 

 ♣ Dl Scripăţ Constantin, vicepreşedinte: Nu voi participa la vot la punctul 6 de pe proiectul 

ordinii de zi care va deveni punctul 7. 

 ♣ Dl Enea Pavel Iulian, consilier: Nu voi participa la vot la punctul 6 de pe proiectul ordinii de zi 

care va deveni punctul 7. 

 ♣ Dl Droiman Alexandru Norbert , consilier: Nu voi participa la vot la punctul 13 care a devenit 

punctul 2 de pe proiectul ordinii de zi. 
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 ♣ Dna Egarmin Ana Maria, consilier: Nu voi participa la vot la punctul 13 care a devenit punctul 

2 de pe proiectul ordinii de zi. 
 

 

◄ Se trece la punctul 2 al proiectului ordinii de zi. Domnul preşedinte Valentin Ivancea prezintă 

referatul de aprobare la proiectul de hotărâre privind modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Bacău 

nr.7/2021 privind desemnarea unui membru în Comisia de contestaţii privind orientarea şcolară şi 

profesională din cadrul Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Bacău. 

 

♣ Dl Valentin Ivancea, preşedinte: Vă rog să faceţi propuneri din partea fiecărui partid politic. 

 

♣ Dl Boca Laurenţiu, consilier: Grupul USR-PLUS, nu avem propuneri. 

♣ Dl Vreme Valerian, consilier: Grupul PMP, nu avem propuneri. 

♣ Dl Pădureanu Stelian, consilier: Grupul PRO ROMĂNIA, nu avem propuneri. 

♣ Dna Coşa Maricica-Luminiţa, consilier: Grupul ALDE, nu avem propuneri. 

♣ Dl Panfil Gelu Ionuţ, vicepreşedinte: Grupul PSD îl propune pe domnul consilier Pravăţ Silviu Ionel. 

♣ Dl Olteanu Petre-Cezar, consilier: Grupul PNL îl propune pe domnul consilier Marcu Costică. 
 

Se votează. Votul este secret. 

Rezultatul votului: 

Domnul consilier Pravăţ Silviu Ionel, a fost votat cu 17 voturi pentru. 

Domnul consilier Marcu Costică a fost votat cu 13 voturi pentru. 
   

 ◄ Se trece la punctul 3 al proiectului ordinii de zi. Domnul preşedinte Valentin Ivancea  prezintă 

referatul de aprobare la proiectul de hotărâre privind actualizarea Monografiei economico-militare a 

judeţului Bacău, adoptată prin Hotărârea Consiliului Judeţean Bacău nr.109 din 28.05.2020.  
 
 

   Sunt consultaţi  consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la proiectul de hotărâre prezentat. 

 

♣ Dl Valerian Vreme, consilier: Mă bucur că acest punct este pe ordinea de zi, dar termenul de 

Monografie parcă nu are conotaţie la ce s-ar vrea să se spună la acest punct, ţinând cont de situaţia actuală. Eu 

cred că trebuie să tratăm foarte serios asemenea puncte şi acolo sunt enumerate mai multe entităţi care 

prezintă din punct de vedere critic, care pot să aibă anumite consecinţe în actuala situaţie. Eu cred că trebuie 

să tratăm foarte serios acest subiect şi chiar propun ca în şedinţa următoare să avem o discuţie specială şi mă 

refer la infrastructurile critice, care sunt prezente în respectiva monografie. Cred că nici nu ar trebui să-i 

spunem monografie. Când spunem monografie, te gândeşti la ceva istoric. Cred că prolematica este actuală şi 

propunerea este să avem o şedinţă specială pentru asta, mai ales dacă aţi urmărit ultimile decizii NATO în 

care flancul estic va fi suplimentat cu 30 - 40 de mii de soldaţi americani din trupele NATO. Noi suntem aici 

chiar flancul estic. Această problematică trebuie s-o tratăm foarte serios şi să avem o şedinţă specială. 

♣ Dl Valentin Ivancea, preşedinte: Domnule consilier, ştiţi că noi nu putem să ne raportăm decât 

la lege în momentul când facem propuneri. Denumirea „Monografie a judeţului Bacău”, să ştiţi că este un 

termen consacrat, plus că dacă aţi fost atent şi aţi citit referatul de aprobare, acolo scrie că modificăm o 

hotărâre iniţială cu titlul Monografie, plus că ce modificăm acum, se face pe baza colaborării cu SPTS din 

cadrul Administraţiei Naţionale a Rezervelor de Stat şi Probleme Speciale. Noi, nu putem să fim mai 

specialişti decât cei care sunt specialişti acolo, care se ocupă de Legea 477 şi ca atare modificările respective, 

sunt în consonanţă cu ceea ce au solicitat dânşii şi cu serviciul nostru din cadrul Direcţiei tehnice din 

Consiliul Judeţean. În mod evident, noi nu putem să intrăm în amănunt în zona respectivă, pentru că zona de 

infrastructură, este extrem de sensibilă, dar nu am făcut decât să actualizăm acea monografie în contextul 

actual la solicitarea dânşilor. 

♣ Dl Valerian Vreme, consilier: Domnule preşedinte, poate chiar cu asta trebuia să încep. Este 

cineva prezent de la una din instituţiile pe care le-aţi pomenit? 

♣ Dl Valentin Ivancea, preşedinte: Nu. Nu este prezent. Este o singură instituţie, Administraţie 

Naţională a Rezervelor de Stat şi Probleme Speciale. 

♣ Dl Valerian Vreme, consilier: Chiar aş propune ca la o viitoare şedinţă, să avem o întâlnire cu ei 

şi să le vedem poziţia dumnealor.  
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♣ Dl Valentin Ivancea, preşedinte: Uitaţi cu ce se actualizează Monografia judeţului. Monografia 

judeţului se actualizează cu anexa 3 „Surse de apă potabilă şi industrială” şi cred că este necesar,, fondul 

forestier, reţele rutiere, lucrări de artă, fiecare pe anexe, staţie Radio-TV, structuri de comunicaţie poştale, 

unităţi de cazare şi alimentaţie publică, unităţi de asistenţă medicală, fondul de adăpostire şi sistemul forţelor 

de protecţie civilă în situaţii de urgenţă. Să ştiţi că noi avem o colaborare foarte bună şi chiar lucrăm pe partea 

de ISU şi avem în lucru anumite investiţii cu ISU. Tot ce v-am citit aici, nu face decât să actualizeze 

Hotărârea din 2020, referitor la monografie. Ca să nu monopolizăm şedinţa, putem să facem o întâlnire cu 

STPS, ca să vă dea mai multe amănunte. Aveţi dreptul deplin de a intra în acest subiect. 

♣ Dl Valerian Vreme, consilier: Eu voiam să fac precizarea, că infrastructurile sunt critice şi 

trebuiesc tratate ca atare.  

         

  Nemaifiind observaţii, se supune aprobării proiectul de hotărâre în forma prezentată şi se aprobă   

în unanimitate. 
 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume 
consilier județean 

Votat 
PENTRU 

Votat 
ÎMPOTRIVĂ 

ABȚINERE 

 
Ivancea Valentin, 

președinte 
x   

1. Andrieș Ionuț x   

2. Boca Laurențiu        x   

3. Budacă Vasile x   

4. Coșa Maricica x   

5. Cosma Elena x   

6. Cristea Tina Oana x   

7. Cucerescu Ion x   

8. Droiman Alexandru x   

9. Enea Pavel Iulian x   

10. Egarmin-Ana-Maria x   

11. Filip Daniela x   

12. Gavriliu Adrian x   

13. Grițcu Gabriel x   

14. Hîrțescu Roxana x   

15. Isvoran Vasile x   

16. Bîrzu Ilie x   

17. Marcu Costică x   

18. Munteanu George x   

19. Melinte Ion x   

20. Mititelu Mihai x   

21. Nechita Neculai x   

22. Necula Cosmin absent   

23. Nistor Adrian x   

24. Olteanu Petre-Cezar x   

25. Panfil Gelu x   

26. Patriche Emilian x   

27. Pravăț Silviu Ionel x   

28. Popescu-Gagiu Ştefana                      x   

29. Poșa Irina Diana x   

30. Pleșca George Bogdan  x   

31. Pădureanu Stelian x   

32. Pîslaru Marius x   

33. Scripăț Constantin x   

34. Țaga Aurelia x   

35. Șova Sorin x   

36. Vreme Valerian x   

◄ Se trece la punctul 4 al proiectului ordinii de zi. Domnul preşedinte Valentin Ivancea  prezintă 

referatul de aprobare la proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri şi  cheltuieli al 

Judeţului Bacău, pe anul 2022. 

 

Sunt consultaţi  consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la proiectul de hotărâre prezentat. 

        Nefiind observaţii, se supune aprobării proiectul de hotărâre în forma prezentată şi se aprobă   în 

unanimitate.
 
 

Nr. 

crt. 

Nume și prenume 

consilier județean 

Votat 

PENTRU 
Votat 

ÎMPOTRIVĂ 
ABȚINERE 

 
Ivancea Valentin, 

președinte 
x  

 

 

1. Andrieș Ionuț x   

2. Boca Laurențiu x   

3. Budacă Vasile x   

4. Coșa Maricica x   

5. Cosma Elena x   

6. Cristea Tina Oana x   

7. Cucerescu Ion x   

8. Droiman Alexandru x   

9. Enea Pavel Iulian x   

10. Egarmin-Ana-Maria x   

11. Filip Daniela x   

12. Gavriliu Adrian x   

13. Grițcu Gabriel x   

14. Hîrțescu Roxana x   

15. Isvoran Vasile x   

16. Bîrzu Ilie x   

17. Marcu Costică x   

18. Munteanu George x   

19. Melinte Ion x   

20. Mititelu Mihai x   

21. Nechita Neculai x   

22. Necula Cosmin absent   

23. Nistor Adrian x   

24. Olteanu Petre-Cezar x   

25. Panfil Gelu x   

26. Patriche Emilian x   

27. Pravăț Silviu Ionel x   

28. Popescu-Gagiu Ştefana x   

29. Poșa Irina Diana x   

30. Pleșca George Bogdan  x   

31. Pădureanu Stelian x   

32. Pîslaru Marius x   

33. Scripăț Constantin x   

34. Țaga Aurelia x   

35. Șova Sorin x   

36. Vreme Valerian x   
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◄ Se trece la punctul 5 al proiectului ordinii de zi. Domnul preşedinte Valentin Ivancea  

prezintă referatul de aprobare la proiectul de hotărâre privind  utilizarea unor sume din excedentul 

secţiunii de funcţionare a Judeţului Bacău, pentru acoperirea deficitului de lichiditate pentru R.A. 

Aeroportul Internaţional ,,George Enescu” Bacău şi pentru restituirea către bugetul de stat. 

 
 

Sunt consultaţi  consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la proiectul de hotărâre prezentat. 

        Nefiind observaţii, se supune aprobării proiectul de hotărâre în forma prezentată şi se aprobă   în 

unanimitate.
 
 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume 
consilier județean 

Votat 
PENTRU 

Votat 
ÎMPOTRIVĂ 

ABȚINERE 

 
Ivancea Valentin, 

președinte 
x  

 

 

1. Andrieș Ionuț x   

2. Boca Laurențiu x   

3. Budacă Vasile x   

4. Coșa Maricica x   

5. Cosma Elena x   

6. Cristea Tina Oana x   

7. Cucerescu Ion x   

8. Droiman Alexandru x   

9. Enea Pavel Iulian x   

10. Egarmin-Ana-Maria x   

11. Filip Daniela x   

12. Gavriliu Adrian x   

13. Grițcu Gabriel x   

14. Hîrțescu Roxana x   

15. Isvoran Vasile x   

16. Bîrzu Ilie x   

17. Marcu Costică x   

18. Munteanu George x   

19. Melinte Ion x   

20. Mititelu Mihai x   

21. Nechita Neculai x   

22. Necula Cosmin absent   

23. Nistor Adrian x   

24. Olteanu Petre-Cezar x   

25. Panfil Gelu x   

26. Patriche Emilian x   

27. Pravăț Silviu Ionel x   

28. Popescu-Gagiu Ştefana x   

29. Poșa Irina Diana x   

30. Pleșca George Bogdan  x   

31. Pădureanu Stelian x   

32. Pîslaru Marius x   

33. Scripăț Constantin x   

34. Țaga Aurelia x   

35. Șova Sorin x   

36. Vreme Valerian x   

 

◄ Se trece la punctul 6 al proiectului ordinii de zi. Domnul preşedinte Valentin Ivancea  

prezintă referatul de aprobare la proiectul de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli 

al R.A. Aeroportul Internaţional ,,George Enescu” Bacău pe anul 2022 şi estimări pentru 2023-2024. 

 
 

Sunt consultaţi  consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la proiectul de hotărâre prezentat. 
 

                Nefiind observaţii, se supune aprobării proiectul de hotărâre în forma prezentată şi se aprobă în 

unanimitate. 
 

 

 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume 
consilier județean 

Votat 
PENTRU 

Votat 
ÎMPOTRIVĂ 

ABȚINERE 

1. 
Ivancea Valentin, 

președinte 
x   

2. Andrieș Ionuț x   

3. Boca Laurențiu x   

4. Budacă Vasile x   

5. Coșa Maricica x   

6. Cosma Elena x   

7. Cristea Tina Oana x   

8. Cucerescu Ion x   

9. Droiman Alexandru x   

10. Enea Pavel Iulian x   

11. Egarmin-Ana-Maria x   

12. Filip Daniela x   

13. Gavriliu Adrian x   

14. Grițcu Gabriel x   

15. Hîrțescu Roxana x   

16. Isvoran Vasile x   

17. Bîrzu Ilie x   

18. Marcu Costică x   

19. Munteanu George x   

20. Melinte Ion x   

21. Mititelu Mihai x   

22. Nechita Neculai        x   

23. Necula Cosmin absent   

24. Nistor Adrian x   

25. Olteanu Petre-Cezar x   

26. Panfil Gelu x   

27. Patriche Emilian x   

28. Pravăț Silviu Ionel x   

29. Popescu-Gagiu Ştefana x   

30. Poșa Irina Diana x   

31. Pleșca George Bogdan  x   

32. Pădureanu Stelian x   

33. Pîslaru Marius x   

34. Scripăț Constantin x   

35. Țaga Aurelia x   

36. Șova Sorin x   

37. Vreme Valerian x   
  

 ◄ Se trece la punctul 7 al proiectului ordinii de zi. Domnul preşedinte Valentin Ivancea prezintă  

referatul de aprobare la proiectul de hotărâre privind aprobarea modificării tarifului de transport pentru 

prestarea serviciului public de transport persoane pe unele trasee cuprinse în programul judeţean de 

transport 2014-2022. 
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♣ Dl Valentin Ivancea, preşedinte: Am să fac un amendament la acest proiect. Se modifică art.1, 

punctul 2, pe traseul nr.8 Bacău – Filipeni de la valoarea de 12 lei/călătorie la o valoare de 14 

lei/călătorie. Traseul se numeşte Bacău - Filipeni – Frunteşti. Din eroare s-a trecut doar Bacău – Filipeni. 
 

 

 Sunt consultaţi  consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la amendamentul făcut de domnul 

preşedinte Valentin Ivancea. 

             Nefiind observaţii, se supune aprobării amendamentul făcut de domnul preşedinte Valentin Ivancea 

şi se aprobă cu 33 de voturi pentru. (Domnul vicepreşedinte Scripăţ Constantin şi domnul consilier Enea 

Pavel Iulian nu participă la vot). 
 

 
 

Nr. 

crt. 

Nume și prenume 

consilier județean 

Votat 

PENTRU 
Votat 

ÎMPOTRIVĂ 
ABȚINERE 

 
Ivancea Valentin, 
președinte 

x   

1. Andrieș Ionuț x   

2. Boca Laurențiu x   

3. Budacă Vasile x   

4. Coșa Maricica x   

5. Cosma Elena x   

6. Cristea Tina Oana x   

7. Cucerescu Ion x   

8. Droiman Alexandru x   

9. Enea Pavel Iulian -   

10. Egarmin-Ana-Maria x   

11. Filip Daniela x   

12. Gavriliu Adrian x   

13. Grițcu Gabriel x   

14. Hîrțescu Roxana x   

15. Isvoran Vasile x   

16. Bîrzu Ilie x   

17. Marcu Costică x   

18. Munteanu George x   

19. Melinte Ion x   

20. Mititelu Mihai x   

21. Nechita Neculai x   

22. Necula Cosmin absent   

23. Nistor Adrian x   

24. Olteanu Petre-Cezar x   

25. Panfil Gelu x   

26. Patriche Emilian x   

27. Pravăț Silviu Ionel x   

28. Popescu-Gagiu Ştefana x   

29. Poșa Irina Diana x   

30. Pleșca George Bogdan  x   

31. Pădureanu Stelian x   

32. Pîslaru Marius x   

33. Scripăț Constantin -   

34. Țaga Aurelia x   

35. Șova Sorin        x   

36. Vreme Valerian x   
 

 

Sunt consultaţi consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la proiectul de hotărâre cu 

amendamentul făcut de domnul preşedinte Valentin Ivancea. 

             Nefiind observaţii, se supune aprobării proiectul de hotărâre cu amendamentul făcut de domnul 

preşedinte Valentin Ivancea şi se aprobă cu 33 de voturi pentru. (Domnul vicepreşedinte Scripăţ Constantin 

şi domnul consilier Enea Pavel Iulian nu participă la vot). 
 

 
 

Nr. 

crt. 

Nume și prenume 

consilier județean 

Votat 

PENTRU 
Votat 

ÎMPOTRIVĂ 
ABȚINERE 

 
Ivancea Valentin, 
președinte 

x   

1. Andrieș Ionuț x   

2. Boca Laurențiu x   

3. Budacă Vasile x   

4. Coșa Maricica x   

5. Cosma Elena x   

6. Cristea Tina Oana x   

7. Cucerescu Ion x   

8. Droiman Alexandru x   

9. Enea Pavel Iulian -   

10. Egarmin-Ana-Maria x   

11. Filip Daniela x   

12. Gavriliu Adrian x   

13. Grițcu Gabriel x   

14. Hîrțescu Roxana x   

15. Isvoran Vasile x   

16. Bîrzu Ilie x   

17. Marcu Costică x   

18. Munteanu George x   

19. Melinte Ion x   

20. Mititelu Mihai x   

21. Nechita Neculai x   

22. Necula Cosmin absent   

23. Nistor Adrian x   

24. Olteanu Petre-Cezar x   

25. Panfil Gelu x   

26. Patriche Emilian x   

27. Pravăț Silviu Ionel x   

28. Popescu-Gagiu Ştefana x   

29. Poșa Irina Diana x   

30. Pleșca George Bogdan  x   

31. Pădureanu Stelian x   

32. Pîslaru Marius x   

33. Scripăț Constantin -   

34. Țaga Aurelia x   

35. Șova Sorin        x   

36. Vreme Valerian x   
 

◄ Se trece la punctul 8 al proiectului ordinii de zi. Domnul preşedinte Valentin Ivancea  

prezintă referatul de aprobare la proiectul de hotărâre privind modificarea  Hotărârii Consiliului Judeţean 

nr. 45 din 23.02.2022 privind utilizarea unor sume din Fondul de întreţinere, înlocuire şi dezvoltare, 

aferent Proiectului ,,Sistem integrat de management al deşeurilor solide în judeţul Bacău”, în anul 2022. 

  

    Sunt consultaţi consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la proiectul de hotărâre prezentat. 

                   Nefiind observaţii, se supune aprobării proiectul de hotărâre în forma prezentată şi se aprobă  în 

unanimitate.
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Nr. 

crt. 

Nume și prenume 

consilier județean 

Votat 

PENTRU 
Votat 

ÎMPOTRIVĂ 
ABȚINERE 

 
Ivancea Valentin, 

președinte 
x   

1. Andrieș Ionuț x   

2. Boca Laurențiu x   

3. Budacă Vasile x   

4. Coșa Maricica x   

5. Cosma Elena x   

6. Cristea Tina Oana x   

7. Cucerescu Ion x   

8. Droiman Alexandru x   

9. Enea Pavel Iulian x   

10. Egarmin-Ana-Maria x   

11. Filip Daniela x   

12. Gavriliu Adrian x   

13. Grițcu Gabriel x   

14. Hîrțescu Roxana x   

15. Isvoran Vasile x   

16. Bîrzu Ilie x   

17. Marcu Costică x   

18. Munteanu George x   

19. Melinte Ion        x   

20. Mititelu Mihai x   

21. Nechita Neculai x   

22. Necula Cosmin absent   

23. Nistor Adrian x   

24. Olteanu Petre-Cezar x   

25. Panfil Gelu x   

26. Patriche Emilian x   

27. Pravăț Silviu Ionel x   

28. Popescu-Gagiu Ştefana x   

29. Poșa Irina Diana x   

30. Pleșca George Bogdan  x   

31. Pădureanu Stelian x   

32. Pîslaru Marius x   

33. Scripăț Constantin x   

34. Țaga Aurelia x   

35. Șova Sorin x   

36. Vreme Valerian x   

 

◄ Se trece la punctul 9 al proiectului ordinii de zi.  Domnul preşedinte Valentin Ivancea  prezintă 

referatul de aprobare la proiectul de hotărâre privind constituirea unui drept de uz şi a unui drept de 

servitute asupra terenului în suprafaţă de 87 mp. din zona drumului judeţean DJ 241, situat în sat 

Glăvăneşti, comuna Glăvăneşti din judeţul Bacău, aflat în domeniul public al Judeţului Bacău şi în 

administrarea Serviciului Public Judeţean de Drumuri Bacău, în favoarea S.N.G.N. ROMGAZ S.A. 
 
 

  Sunt consultaţi consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la proiectul de hotărâre prezentat. 

                   Nefiind observaţii, se supune aprobării proiectul de hotărâre în forma prezentată şi se aprobă  în 

unanimitate.
 
 

 
 

 

   
Nr. 
crt. 

Nume și prenume 
consilier județean 

Votat 
PENTRU 

Votat 
ÎMPOTRIVĂ 

ABȚINERE 

 
Ivancea 

Valentin,președinte 
x   

1. Andrieș Ionuț x   

2. Boca Laurențiu x   

3. Budacă Vasile x   

4. Coșa Maricica x   

5. Cosma Elena x   

6. Cristea Tina Oana x   

7. Cucerescu Ion x   

8. Droiman Alexandru x   

9. Enea Pavel Iulian x   

10. Egarmin-Ana-Maria x   

11. Filip Daniela x   

12. Gavriliu Adrian x   

13. Grițcu Gabriel x   

14. Hîrțescu Roxana x   

15. Isvoran Vasile x   

16. Bîrzu Ilie           x   

17. Marcu Costică x   

18. Munteanu George x   

19. Melinte Ion x   

20. Mititelu Mihai x   

21. Nechita Neculai x   

22. Necula Cosmin absent   

23. Nistor Adrian x   

24. Olteanu Petre-Cezar x   

25. Panfil Gelu x   

26. Patriche Emilian x   

27. Pravăț Silviu Ionel x   

28. Popescu-Gagiu Ştefana x   

29. Poșa Irina Diana x   

30. Pleșca George Bogdan  x   

31. Pădureanu Stelian x   

32. Pîslaru Marius x   

33. Scripăț Constantin x   

34. Țaga Aurelia x   

35. Șova Sorin x   

36. Vreme Valerian x   

 

◄ Se trece la punctul 10 al proiectului ordinii de zi. Domnul preşedinte Valentin Ivancea 

prezintă referatul de aprobare la proiectul de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici 

pentru realizarea obiectivului de investiţii ,,Refacere zona afectată  de calamităţi de la km. 2+435 de pe 

drumul agricol Scărişoara-Rogoaza, comuna  Corbasca, judeţul Bacău”. 
 

Sunt consultaţi consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la proiectul de hotărâre prezentat. 

   Nefiind observaţii, se supune aprobării proiectul de hotărâre în forma prezentată şi se aprobă   în 

unanimitate.
 

  
Nr. 

crt. 

Nume și prenume 

consilier județean 

Votat 

PENTRU 
Votat 

ÎMPOTRIVĂ 
ABȚINERE 

 
Ivancea 

Valentin,președinte 
x   

1. Andrieș Ionuț x   

2. Boca Laurențiu x   

3. Budacă Vasile x   

4. Coșa Maricica x   

5. Cosma Elena x   

6. Cristea Tina Oana x   

7. Cucerescu Ion x   

8. Droiman Alexandru x   

9. Enea Pavel Iulian x   

10. Egarmin-Ana-Maria x   

11. Filip Daniela x   

12. Gavriliu Adrian x   
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13. Grițcu Gabriel x   

14. Hîrțescu Roxana x   

15. Isvoran Vasile x   

16. Bîrzu Ilie           x   

17. Marcu Costică x   

18. Munteanu George x   

19. Melinte Ion x   

20. Mititelu Mihai x   

21. Nechita Neculai absent   

22. Necula Cosmin x   

23. Nistor Adrian x   

24. Olteanu Petre-Cezar x   

25. Panfil Gelu x   

26. Patriche Emilian x   

27. Pravăț Silviu Ionel x   

28. Popescu-Gagiu Ştefana x   

29. Poșa Irina Diana x   

30. Pleșca George Bogdan  x   

31. Pădureanu Stelian x   

32. Pîslaru Marius x   

33. Scripăț Constantin x   

34. Țaga Aurelia x   

35. Șova Sorin x   

36. Vreme Valerian x   
 

◄ Se trece la punctul 11 al proiectului ordinii de zi. Domnul preşedinte Valentin Ivancea 

prezintă referatul de aprobare la proiectul de hotărâre privind modificarea  arondării actuale a localităţilor 

judeţului Bacău la Serviciile Publice Comunitare Locale de Evidenţă a Persoanelor, ca urmare a înfiinţării  

şi avizării funcţionării Serviciului  Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor Filipeşti. 
 

  Sunt consultaţi consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la proiectul de hotărâre prezentat. 

                   Nefiind observaţii, se supune aprobării proiectul de hotărâre în forma prezentată şi se  aprobă în 

unanimitate.

 

  
Nr. 

crt. 

Nume și prenume 

consilier județean 

Votat 

PENTRU 
Votat 

ÎMPOTRIVĂ 
ABȚINERE 

 
Ivancea 
Valentin,președinte 

x   

1. Andrieș Ionuț x   

2. Boca Laurențiu x   

3. Budacă Vasile x   

4. Coșa Maricica x   

5. Cosma Elena x   

6. Cristea Tina Oana x   

7. Cucerescu Ion x   

8. Droiman Alexandru x   

9. Enea Pavel Iulian x   

10. Egarmin-Ana-Maria x   

11. Filip Daniela x   

12. Gavriliu Adrian x   

13. Grițcu Gabriel x   

14. Hîrțescu Roxana x   

15. Isvoran Vasile x   

16. Bîrzu Ilie           x   

17. Marcu Costică x   

18. Munteanu George x   

19. Melinte Ion x   

20. Mititelu Mihai x   

21. Nechita Neculai x   

22. Necula Cosmin absent   

23. Nistor Adrian x   

24. Olteanu Petre-Cezar x   

25. Panfil Gelu x   

26. Patriche Emilian x   

27. Pravăț Silviu Ionel x   

28. Popescu-Gagiu Ştefana x   

29. Poșa Irina Diana x   

30. Pleșca George Bogdan  x   

31. Pădureanu Stelian x   

32. Pîslaru Marius x   

33. Scripăț Constantin x   

34. Țaga Aurelia x   

35. Șova Sorin x   

36. Vreme Valerian x   
 
 

 

 

◄ Se trece la punctul 12 al proiectului ordinii de zi. Domnul preşedinte Valentin Ivancea 

prezintă referatul de aprobare la proiectul de hotărâre privind modificarea statului de funcţii  al aparatului 

de specialitate al Consiliului Judeţean Bacău, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Bacău nr. 

145/2021, cu modificările ulterioare. 
 

  Sunt consultaţi consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la proiectul de hotărâre prezentat. 

                   Nefiind observaţii, se supune aprobării proiectul de hotărâre în forma prezentată şi se aprobă  în 

unanimitate.
 
   

Nr. 

crt. 

Nume și prenume 

consilier județean 

Votat 

PENTRU 
Votat 

ÎMPOTRIVĂ 
ABȚINERE 

 
Ivancea 
Valentin,președinte 

x   

1. Andrieș Ionuț x   

2. Boca Laurențiu x   

3. Budacă Vasile x   

4. Coșa Maricica x   

5. Cosma Elena x   

6. Cristea Tina Oana x   

7. Cucerescu Ion x   

8. Droiman Alexandru x   

9. Enea Pavel Iulian x   

10. Egarmin-Ana-Maria x   

11. Filip Daniela x   

12. Gavriliu Adrian x   

13. Grițcu Gabriel x   

14. Hîrțescu Roxana x   

15. Isvoran Vasile x   

16. Bîrzu Ilie           x   

17. Marcu Costică x   

18. Munteanu George x   

19. Melinte Ion x   

20. Mititelu Mihai x   

21. Nechita Neculai x   

22. Necula Cosmin absent   

23. Nistor Adrian x   

24. Olteanu Petre-Cezar x   

25. Panfil Gelu x   

26. Patriche Emilian x   
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27. Pravăț Silviu Ionel x   

28. Popescu-Gagiu Ştefana x   

29. Poșa Irina Diana x   

30. Pleșca George Bogdan  x   

31. Pădureanu Stelian x   

32. Pîslaru Marius x   

33. Scripăț Constantin x   

34. Țaga Aurelia x   

35. Șova Sorin x   

36. Vreme Valerian x   
 
 

◄ Se trece la punctul 1 al proiectului ordinii de zi suplimentare: Domnul preşedinte Valentin 

Ivancea prezintă referatul de aprobare la proiectul de hotărâre privind aprobarea acordării unui ajutor de 

stat, sub formă de sprijin financiar pentru susţinerea activităţii  R.A. Aeroportul Internaţional  ,,George 

Enescu” Bacău, pentru depăşirea dificultăţilor financiare cu care se confruntă, cauzate de criza generată 

de pandemia de COVID-19. 
 

  Sunt consultaţi consilierii judeţeni dacă au observaţii cu privire la proiectul de hotărâre prezentat. 

                   Nefiind observaţii, se supune aprobării proiectul de hotărâre în forma prezentată şi se aprobă  în 

unanimitate.  
 

   
Nr. 

crt. 

Nume și prenume 

consilier județean 

Votat 

PENTRU 
Votat 

ÎMPOTRIVĂ 
ABȚINERE 

 
Ivancea 

Valentin,președinte 
x   

1. Andrieș Ionuț x   

2. Boca Laurențiu x   

3. Budacă Vasile -   

4. Coșa Maricica x   

5. Cosma Elena x   

6. Cristea Tina Oana x   

7. Cucerescu Ion x   

8. Droiman Alexandru x   

9. Enea Pavel Iulian x   

10. Egarmin-Ana-Maria x   

11. Filip Daniela x   

12. Gavriliu Adrian x   

13. Grițcu Gabriel x   

14. Hîrțescu Roxana x   

15. Isvoran Vasile x   

16. Bîrzu Ilie           x   

17. Marcu Costică x   

18. Munteanu George x   

19. Melinte Ion x   

20. Mititelu Mihai x   

21. Nechita Neculai x   

22. Necula Cosmin absent   

23. Nistor Adrian x   

24. Olteanu Petre-Cezar x   

25. Panfil Gelu x   

26. Patriche Emilian x   

27. Pravăț Silviu Ionel x   

28. Popescu-Gagiu Ştefana x   

29. Poșa Irina Diana x   

30. Pleșca George Bogdan  x   

31. Pădureanu Stelian x   

32. Pîslaru Marius x   

33. Scripăț Constantin x   

34. Țaga Aurelia x   

35. Șova Sorin x   

36. Vreme Valerian x   
 

 

 

 

◄ Nemaifiind alte intervenţii, domnul preşedinte Valentin Ivancea declară închise lucrările 

şedinţei  ordinare a Consiliului Judeţean  Bacău din data de 30.06.2022,  pentru care s-a încheiat prezentul 

proces-verbal. 
 

 

 
 

 PREŞEDINTE,                 SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI 

       Valentin IVANCEA                                                                         Dr. Elena-Cătălina ZARĂ                                                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Întocmit,. 

           Buftea Parascovia 


